
 

 

UCHWAŁA NR XIX/186/2019 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na 

której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 oraz art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), uchwala  się, co  następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, oraz nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy w Ostrowitem, ul. Lipowa 2, 62-402 Ostrowite w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właściciel jest zobowiązany złożyć nową deklarację  w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych. W przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) do 15.03.2020 r. dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, a w przypadku nabycia nieruchomości, w terminie 

14 dni od daty nabycia. 

§ 3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa              w  

§ 1 może być złożona za pomocą środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących 

warunków i trybu: 

1) Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML, DOC, PDF: 

a) Deklaracja w formacie XML dostępna jest do wypełnienia bezpośrednio na Platformie ePUAP, 

b) Deklaracje w formacie DOC i PDF dostępne są do pobrania na stronie www.ostrowite.samorzady.pl 

w zakładce gospodarka odpadami. 

2) Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymaga zarejestrowania się na 

Platformie ePUAP, zalogowania się i wypełnienia umieszczonego na wymienionej platformie 

elektronicznego formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 225



3) Wypełniona deklaracja może być przesłana za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej: 

adres skrzynki ePUAP: 59pli58ydk. 

4) Deklaracje składane w formie elektronicznej muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 

2016 roku o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 162 ze zm.) lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U.   z 2019 r., 

poz. 700 z późn. zm.) 

5) Po złożeniu deklaracji w formie elektronicznej zostanie wystawione urzędowe poświadczenie odbioru 

(UPO). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXI/142/2016 Rady Gminy Ostrowite z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 1 sierpnia 2016 r., 

poz. 4902). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Ostrowite 

(-) Andrzej Świątek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 225



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 225



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 225



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 225


		2020-01-07T11:16:10+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




